令和８年３月２日

報道機関 各位

  三内丸山遺跡センター

（縄文遺跡群世界遺産事務局）

第８回縄文遺跡群世界遺産専門家委員会の開催について

このことについて、下記のとおり開催しますので、貴媒体での取材・記事掲載・放送等

に御協力くださいますよう、よろしくお願いいたします。なお、取材を希望される場合は、

３月５日（木）正午までに下記連絡先のメールアドレスに御連絡ください。

記

１ 日時

  令和８年３月６日（金） １３時３０分から１６時３０分まで

２ 会場

 ステーションコンファレンス万世橋 ３０２会議室

 （東京都千代田区神田須田町１－２５ ＪＲ神田万世橋ビル３階）

３ 次第

別紙１のとおり

※報告事項（１）「縄文遺跡群の来訪者数の動向について」までを公開とします。

４ 取材について

会議終了後（１６時３０分予定）、zoom 及び現地会場において縄文遺跡群世界遺産専

門家委員会稲葉信子委員長が囲み取材に対応します。オンラインにて取材を御希望の方

にはメールで zoom ミーティング ID をお知らせします。

５ 縄文遺跡群世界遺産専門家委員会について

縄文遺跡群世界遺産専門家委員会は、世界遺産「北海道・北東北の縄文遺跡群」の保

存・活用に関する専門的事項について調査検討し 、縄文遺跡群世界遺産協議会に意見を

述べることを目的として、令和４年４月１日に設置されました（別紙２・３）。

 ※縄文遺跡群の保存管理体制及びこれまでの専門家委員会の開催状況については、縄文

遺跡群公式ＨＰを御確認ください。

縄文遺跡群公式ＨＰ

（保存管理体制ページ）

報道機関用提供資料

担当所属 三内丸山遺跡センター 世界文化遺産課

担当者名 主事 八代 玲菜

連 絡 先
直通：０１７－７８２－９４６３

メール：jomon@pref.aomori.lg.jp

三内丸山遺跡センター所長 坂本 雄大